QUARTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor,
José da Rocha Amazonas, com lotação nesta Governadoria do
Estado, no período de 06/09 a 05/10/2010, referente o período
aquisitivo 2009/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de
Setembro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153220

PORTARIA: 167/2010
Objetivo: Reunir com entidades do terceiro setor.
Fundamento Legal: art 127 da lei 5810 de 24 de janeiro de
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223962/KLEBSON OSMARO DA SILVA LIMA (MOTORISTA) /
1.0 diárias (Completa) / de 04/09/2010 a 04/09/2010
57192181/VALDINEY FERREIRA GOMES (CHEFE DA DIVISÃO
DE ORÇAMENTO) / 1.0 diárias (Completa) / de 04/09/2010 a
04/09/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153211

PORTARIA: 166/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: JOSÉ FERNANDO OLIVEIRA DE FREITAS
Cargo: ASSESSOR
Matrícula Funcional: 57193485
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244124549040000    0101000000          339033              100.00
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153200

PORTARIA: 165/2010
Objetivo: Realizar in loco analise jurídica com a finalidade de
sanear dúvida, referentes à motivação feita através do oficio
nº 004/2010 datada de 10.05.2010 que se encontra acostado
nos autos do processo nº 2010/88931 que está apensado no
processo nº 2008/271502.
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 2010
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57230189/ALCENILDO NEVES DE SOUSA (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 02/09/2010 a 02/09/2010
57200934/ECIVALDO PAIXÃO NASCIMENTO (ASSESSOR) / 1.0
diárias (Completa) / de 02/09/2010 a 02/09/2010
57193485/JOSE FERNANDO OLIVEIRA DE FREITAS (ASSESSOR
) / 1.0 diárias (Completa) / de 02/09/2010 a 02/09/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153230

PORTARIA: 168/2010
Objetivo: REPRESENTAR ASIPAG EM EVENTO
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 2010
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
QUATIPURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200765/EVELINE CHRISTIANE CALDAS CANTÃO (CHEFE DE
DIV DE SEGURANÇA ALIMENTAR) / 2.5 diárias (Completa) / de
03/09/2010 a 05/09/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153261

PORTARIA: 170/2010
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO DE CONVÊNIO
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO DE 1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BOM JESUS DO TOCANTINS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57225256/JOÃO BOSCO CORREA DA COSTA (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Completa) / de 05/09/2010 a 06/09/2010
55587339/RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA (ASSESSOR) /
1.5 diárias (Completa) / de 05/09/2010 a 06/09/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152697

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 137139
PORTARIA: 5847/10

Objetivo: Realizar entrevista de abordagem com Defensores de
Direitos Humanos ameaçados para fins de inclusão no PEPDDH.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
gleba nova olinda/PA - Brasil
prainha/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191416/Ana Clotilde Ferreira do Nascimento (psicólogo) / 9.5
diárias (Completa) / de 21/07/2010 a 30/07/2010
5589134/JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS SALES (Representante
da Polícia Militar) / 9.5 diárias (Completa) / de 21/07/2010 a
30/07/2010
5559758/Marília Angelin Sertão (pedagogo) / 9.5 diárias
(Completa) / de 21/07/2010 a 30/07/2010
3212416/Petronila Gomes Coutinho (assistente social) / 9.5
diárias (Completa) / de 21/07/2010 a 30/07/2010
5859174/SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA (Representante
da Polícia Civil) / 9.5 diárias (Completa) / de 21/07/2010 a
30/07/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

EDITAL DE CONVOCAÇAO DE CONCURSADO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152998

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca
a Sra. CLEA MARIA MARTINS ESTUMANO, a comparecer,
no prazo de 05 dias, a contar de 06.09.2010, na Av.Gentil
Bittencourt nº 43, Batista Campos, de 8 às 14 h, para tratar de
assunto referente ao concurso público C-153 da Secretaria de
Estado de Saúde Publica - SESPA, Cargo de Agente de Portaria,
nomeada em 12.08.2010.
Belém, 03 de setembro de 2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153142

PORTARIA: 394 DE 03/09
Objetivo: A fim de proceder administrativamente, suspensão de
serviço credenciado e promover averiguação com profissionais
no município de Abaetetuba.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127,
Inciso III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064661/MARIA AMÉLIA MENEZES DE ALMEIDA
(PROCURADOR AUTÁRQUICO) / 1.5 diárias (Completa) / de
08/09/2010 a 09/09/2010<br
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153152

PORTARIA: 395 DE 03.09
Objetivo: Conduzir a servidora MARIA AMÉLIA MENEZES DE
ALMEIDA, ao município de Abaetetuba.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572072611/CARLOS EMMANOEL BRANCO GUIMARÃES
(MOTORISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/09/2010 a
09/09/2010<br
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153159

PORTARIA: 393 DE 03/09
Objetivo: Supervisionar e subsidiar os procedimentos
administrativos à implantação de novos serviços de
credenciamento no município de Marabá.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127,
Inciso III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57453497/WALTAIR MARIA MARTINS PEREIRA (DIRETOR) / 2.0
diárias (Completa) / de 09/09/2010 a 11/09/2010<br
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153156

CONTRATO: 67/2010
Objeto: Prestação e serviços na area de saúde , aos segurados
do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 02/09/2010
Vigência: 02/09/2010 a 02/09/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: LABORATÓRIO BIOTEST LTDA
Endereço: Av Sol Poente, 1691
CEP. 68501-670 - Marabá/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE - COGP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153396

PORTARIA Nº 392 DE 03 DE SETEMBRO DE 2010.
CONCEDER, a servidora LUCIEDNA SANTIAGO LOPES,
Matricula Nº 3153100/1, ocupante do Cargo de Técnico em
Serviço Social, lotada na Diretoria de Assistência Saúde-DAS,
Licença para Prorrogação do Tratamento de Saúde, de acordo
com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico),
no período de 12/08/2010 a 10/10/2010, devendo retornar ao
serviço no dia 11/10/2010.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 12
de agosto de 2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora Administrativa Financeira/IASEP

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153367
PORTARIA: 396 DE 06.09

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: WALTAIR MARIA MARTINS PEREIRA
Cargo: Diretor
Matrícula Funcional: 57453497
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08122012545340000    0101000000          339033              300.00
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153360

DISPENSA: 14/2010
Data: 03/09/2010
Valor: 1.759,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL OPME.
Fundamento Legal: Art. 24,Inciso IV, da Lei n°8.666/93 e suas
alterações
Data de Ratificação: 03/09/2010